
Městský úřad Jablunkov                                                     +NFKBY11:TEB7+ 
odbor územního plánování a stavebního řádu                                      MEJAX009SDA6 
Dukelská 144, 739 91 Jablunkov  
Sp.Zn.: ÚPSŘ/1641/2017/Ja-330                                                      Jablunkov, dne  24.10.2017 
Č.j.:      MEJA 15369/2017  
Tel.:      558 340 641 
e-mail.: kristina.janiczkova@jablunkov.cz 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

STAVEBNÍ POVOLENÍ č. 11/2017 

 

Městský úřad Jablunkov, odbor územního plánování a stavebního řádu, jako speciální stavební 
úřad příslušný podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních komunikacích") a podle § 15 odst. 1 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve stavebním řízení přezkoumal podle § 108 
až 114 stavebního zákona žádost o stavební povolení, kterou dne 3.7.2017 podala Obec 
Písečná, Písečná 42, 739 91 Jablunkov, zastoupena starostou obce Bc. Davidem Ćmielem, IČ: 
70632430, kterou na základě plné moci zastupuje Ing. Ida Macháčková, se sídlem Kašparova 
1395, 700 30 Ostrava, IČ: 64638162 (dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání: 

Vydává podle § 115 stavebního zákona a § 18c vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 
úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

s t a v e b n í    p o v o l e n í 

na stavbu: „Chodník a inženýrské sítě obce Písečná“ (dále jen "stavba") na pozemku parc. 
č. 3407, 3419/1 v katastrálním území Jablunkov, st. p. 36/4, 266, parc. č. 157/2, 158/1, 160/2, 
164/3, 165/1, 171/1, 173/2, 173/3, 176/1, 176/2, 177/1, 305, 418/2, 423/1, 429/2, 440/2, 456/4, 
644/9,  644/38, 768, 847/2, 880, 924/6, 924/8, 924/10, 924/14, 1091/1, 1091/2, 1091/3, 1093/2, 
1093/3, 1106, 1112/8, 1112/38, 1112/45, 1112/46, 1112/47, 1426/2, 1427, 1496, 1497, 1502  
v katastrálním území Písečná u Jablunkova. 
 
Stavba obsahuje tyto stavební objekty: 
SO  - 101 Chodník podél silnice III/01150   
Chodník je navržen v šířce 1,75 m, v celkové délce 1040 m. V rámci stavby dojde k šířkové 
úpravě stávající komunikace tak, aby po vložení nového chodníku byla šířka komunikace min. 
6,25 m. Všechny stávající sjezdy na přilehlé pozemky zůstanou zachovány. Sjezdy jsou 
navrženy v šířce dle stávajícího stavu, min. 3,0 m. 
Navržena konstrukce vozovky:  
Asfaltový beton pro obrusné vrstvy ACO 11+                     50 mm 
Spojovací postřik 0,2 kg/m2                                                 
Asfaltový beton pro ložné vrstvy ACL 16+                          60 mm 
Spojovací postřik 0,3 kg/m2                                                 
Asfaltový beton pro podkladní vrstvy ACP 22+                   90 mm 
Infiltrační postřik 0,8 kg/m2                                                 
Štěrkodrť 0/32                                                                    250 mm 
Celkem                                                                              450 mm  
V místech, kde není nutné realizovat rozšíření vozovky bude podél navrženého chodníku 
vyfrézován pruh vozovky v šířce 0,5 m a hloubce 0,05 m. Asfaltová část konstrukce vozovky 
bude odvezena na skládku a následně recyklována. Po pokládce obrubníků a přídlažby bude 
prostor doplněn obrusnou vrstvou vozovky: 
Asfaltový beton pro obrusné vrstvy ACO 11+                     50 mm 
Spojovací postřik 0,3 kg/m2                                                 
 
 



Č.j. MEJA 15369/2017 str. 2 

 
Zpevněné plochy - chodník:  
Konstrukce chodníku (dlažba šedá) a reliéfní dlažby (dlažba červená) 
Zámková dlažba (šedá)                                                       60 mm 
Lože  z kameniva                                                                40 mm     
Štěrkodrť frakce                                                                 150 mm 
Celkem                                                                              250 mm  
Konstrukce sjezdů: 
Zámková  dlažba                                                                80 mm 
Pískové lože                                                                       40 mm     
Štěrkodrť                                                                           200 mm 
Celkem                                                                             320 mm  
 
SO - 201 Stavební úpravy mostního objektu č. 01150-1 
Stávající mostní objekt převádí silnici III/01150 přes potok Kotelnice (parc. č. 1112/45 k. ú. 
Písečná u Jablunkova). Vzhledem k tomu, že na mostní konstrukci bude nově vybudována 
komunikace pro chodce, bude stávající železobetonová římsa včetně zábradlí vybourána. Nově 
bude na pravé straně mostní konstrukce provedena železobetonová římsa, do které bude 
ukotveno ocelové zábradlí. Dále bude provedena obruba chodníku s kamenným dvouřádkem 
a obnova části stavbou vybourané vozovky.   
SO - 301 Dešťová kanalizace 
Stavební objekt řeší odvádění dešťových vod z komunikace nově vybudovaného chodníku. 
Trasa dešťové kanalizace je navržena v prostoru nově navrženého chodníku. Kanalizace DN 
300 je rozdělena na 3 samostatné stoky s tím, že výtok je vyveden do stávajícího toku, resp. 
stávajícího příkopu. Na potrubí dešťové kanalizace jsou umístěny plastové šachtice DN 435 
s poklopy BEGU. Na trase dešťové kanalizace je navrženo 17 ks uličních vpustí typu - uliční 
podobrubníková vpusť s obrubníkovou vtokovou mříži „NISA“, dále jsou navrženy 3 výtokové 
objekty.  
Celková délka kanalizační stoky „A“ 620 m, stoky „B“ 256 m a stoky „C“ 108 m, počet 
kanalizačních šachtic – 17 ks. 

Stanoví podmínky pro provedení stavby: 
1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace zpracované Ing. Idou Macháčkovou, 

autorizovaným inženýrem pro dopravní stavby, ČKAIT - 1102714, ověřené ve stavebním 
řízení. Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení speciálního 
stavebního úřadu. 

2. Před zahájením stavby zajistí stavebník vytýčení prostorové polohy stavby odborně 
způsobilou osobou, výsledky vytyčení musí být ověřeny úředně oprávněným 
zeměměřičským inženýrem. 

3. Při provádění stavby nutno dodržovat předpisy podle zákona č. 309/2006 Sb., kterým se 
upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích 
a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo 
pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci) a nařízení vlády č. 591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost 
a ochranu zdraví při práci na staveništích. 

4. Při provádění stavby budou dodržena ustanovení vyhlášky č.104/1997 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích a vyhlášky 
č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby. 

5. Stavba bude prováděna dodavatelsky. Podle ustanovení § 160 odst. 1 stavebního zákona 
provádět stavbu může jako zhotovitel jen stavební podnikatel, který při její realizaci 
zabezpečí odborné vedení provádění stavby stavbyvedoucím. Stavebník je povinen oznámit 
speciálnímu stavebnímu úřadu předem termín zahájení stavby a název a sídlo stavebního 
podnikatele, který bude stavbu provádět, změny v těchto skutečnostech oznámí neprodleně 
speciálnímu stavebnímu úřadu. 

6. Při provádění stavby budou dodrženy podmínky obsažené ve Vyjádření o existenci sítě 
elektronických komunikací společnosti Česká telekomunikační infrastruktura, a.s. ze dne 
18.5.2016 č.j.: 613461/16. Stavebník nebo jím pověřená třetí osoba je povinen se řídit 
Všeobecnými podmínkami ochrany sítě elektronických komunikací (dále jen SEK) této 
společnosti, které jsou nedílnou součástí tohoto Vyjádření.  



Č.j. MEJA 15369/2017 str. 3 

 
7.  Na základě sdělení a souhlasu společnosti Česká telekomunikační infrastruktura, a.s. ze dne 

28.8.2017  zn.: 181/17uh budou dodrženy následující podmínky: 
• V místě vjezdu nebo nových zpevněných ploch provede stavebník obnažení stávajících 

telekomunikačních kabelů a uloží kabely do půlených chrániček AROT, vedle položí 
náhradní prostup tvořený chráničkou Kopoflex o průměru 110 mm a přizve zaměstnance 
společnosti CETIN ke kontrole jejich neporušenosti před záhozem. Půlené chráničky 
i náhradní prostup budou přesahovat okraje vjezdu 0,5 m na obě strany.  

• V místě rozšíření komunikace bude stávající kabelový podchod obnažen a odborně 
nadstaven s přesahem min. 0,5 m za novou zpevněnou plochu.Toto provede 
zaměstnanec společnosti CETIN a. s. na základě objednávky stavebníka (investora). 

• Nový chodník bude dlážděny rozebíratelnou dlažbou a jeho konstrukce bude do hloubky 
35 cm.  

• Chodník bude stavebník situovat takovým způsobem, aby obruba v souběhu 
s telefonními kabely neležela nad trasou těchto kabelů, ale byla umístěna ve vzdálenosti 
min. 20 cm od obruby a jejího základu. Niveleta chodníku bude zachována vzhledem 
k původnímu terénu. 

• Stávající telekomunikační kabely stavebník uloží do pískového lože a nad kabely položí 
krycí výstražnou folii oranžové barvy.  

• Česká telekomunikační infrastruktura, a.s. požaduje, aby byl zaměstnanec společnosti 
CETIN přizván ke kontrole provedení a ke kontrole neporušenosti kabelů před jejich 
záhozem. 

• Dopravní značení a mobiliáře nutno umístit mimo trasu telekomunikačních kabelů do 
vzdálenosti minimálně 50 cm.  

8.  Společnost ČEZ Distribuce, a.s. ve svém souhlasu s projektovou dokumentací a umístěním  
stavby v ochranném pásmu společnosti ČEZ Distribuce, a.s. ze dne 15.5.2017 zn.: 
1092688773 souhlasí se stavbou za splnění těchto podmínek: 
• Plánovaná stavba je situována do ochranného pásma stávajícího venkovního vedení 

vysokého napětí VN 22 kV č. 08 a kabelového vedení nízkého napětí NN 0,4 kV 
v majetku ČEZ Distribuce, a.s.  Ochranné pásmo tohoto vedení činí 10 m (resp. 1 m) od 
krajního vodiče (kabelu) na každou stranu (podle zákona č. 79/1957 Sb. a vládního 
nařízení č. 80/1957 Sb. za jejichž účinnosti bylo toto vedení postaveno).  

• ČEZ Distribuce, a.s. souhlasí s umístěním stavby v tomto ochranném pásmu -  výkopové 
práce budou prováděny až po prokazatelném vytýčení kabelového vedení NN. 

• Před zahájením stavby stavebník písemně požádá o udělení souhlasu s činností 
v ochranném pásmu zařízení distribuční soustavy“ podle § 46 odst. 11 zákona 
č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických 
odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, která bude udělena na stavebníka (zhotovitele) stavby.  

9.  Při realizaci stavby budou dodrženy podmínky SmVaKu Ostrava a. s. ze dne  17.5.2017 zn.: 
9773/V010732/2017/JA: 

a) Před zahájením zemních prací je stavebník povinen zabezpečit vytyčení zařízení 
v majetku SmVaK Ostrava a.s., s vytyčením prokazatelně seznámit pracovníky, kteří 
budou stavbu provádět. Vytyčení provede na základě písemné objednávky (vodovod – 
středisko vodovodních sítí Třinec, tel. č. 558 325 270, kanalizace - středisko 
kanalizačních sítí Český Těšín, tel. č. 558 737 077). 

b)   Při realizaci stavby SmVaK Ostrava a. s. požaduje dodržet podmínky dohody 
č. 1962/D/FM/2017. 

c)   V rámci realizace stavby je nutno respektovat ochranné pásmo vodovodního, resp. 
kanalizačního potrubí (zařízením staveniště, skládkami materiálu, dopravním značením, 
výsadbou zeleně, mobiliáře, zábradlím, kanalizačními šachtami, uličními vpustmi apod.), 
které je stanoveno § 23 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro 
veřejnou potřebu, ve znění pozdějších předpisů a je vymezeno vodorovnou vzdáleností 
od vnějšího líce stěny potrubí na každou stranu: u vodovodních a kanalizačních řadů do 
průměru 500 mm včetně  – 1,5 m, u vodovodních řadů nebo kanalizačních stok 
o průměru nad 200 mm, jejichž dno je uloženo v hloubce větší než 2,5 m pod 
upraveným povrchem, se výše uvedené vzdálenosti zvyšují o 1,0 m od vnějšího líce. 
(Hloubka splaškové kanalizace v zájmovém území činí 4,0 – 2,7 m). Výše uvedené 



Č.j. MEJA 15369/2017 str. 4 

 
neplatí pro kanalizační šachty Š 13, Š 15, Š 16, které jsou řešeny dohodou o činnosti 
v ochranném pásmu. 

d)   Na základě vytyčení SmVaK Ostrava a.s. požaduje v místech souběhu se zařízením 
SmVaK Ostrava a.s. respektovat ochranné pásmo vodovodního, resp. kanalizačního 
potrubí a umístit stavbu mimo toto ochranné pásmo (mimo úsek řešeny v dohodě 
o činnosti v ochranném pásmu – viz výše). 

e)  Písemně uvědomit příslušné provozní středisko vodovodních sítí Třinec o zahájení prací, 
a to nejméně 6 týdnů předem na e-mailovou adresu: miroslav.celinski@smvak.cz 
z důvodu provedení oprav armatur na vodovodním řadu. 

f)   Před zahájením a po ukončení prací bude řešena lokalita fyzicky zdokumentována 
a předána za účasti pracovníků SmVaK Ostrava a.s. a zároveň bude po ukončení prací 
provedena kontrola funkčnosti dotčených ovládacích armatur vodovodu (šoupátka 
a hydranty na vodovodu a šoupátka vodovodních přípojek) a kontrola úprav veškerých 
poklopů armatur (šoupátkové, hydrantové), zda byly upraveny do nivelety konečných 
úprav terénu. O předání a převzetí a provedené kontrole bude vyhotoven zápis ve 
stavebním deníku. Bez tohoto zápisu SmVaK Ostrava a.s. nesouhlasí s vydáním 
souhlasu o užívání stavby.  

g)   Nově navržené obrubníky (v místech souběhu obrubníků a zařízení SmVaK Ostrava 
a.s.) budou  osazeny min. 0,5 m od líce stěny potrubí SmVaK Ostrava a.s. 

h)   Zpevněné plochy a komunikace musí být konstrukčně provedené s dostatečnou 
únosností a šířkou pro pojezd čisticích vozidel SmVaK Ostrava a.s., což jsou 
třínápravová nákladní vozidla s celkovou hmotností až 26 tun. 

i)   V případě změny nivelety terénu SmVaK Ostrava a.s. požaduje provést úpravu 
dotčených poklopů do nové nivelety na náklady investora stavby.  

j)   V případě, že bude řešeno osazení obrubníku, který nelze umístit mimo stávající poklopy 
armatur na vodovodním řádu, možno toto řešit změnou navrtávky na vodovodu. Veškeré 
úpravy stávajících armatur na dotčeném vodovodu budou provedeny kompetentními 
pracovníky SmVaK Ostrava a.s. na náklady stavebníka.  

k)   Stávající zařízení  SmVaK Ostrava a.s. bude během prací zajištěno proti poškození. 
l)    Na základě vytýčení SmVaK Ostrava a.s. požaduje v místech křížení jejich zařízení  

respektovat ČSN 73 6005. Vedení je nutno uložit do PE chráničky (ochranné trubky) 
s přesahem 1,5 m od okrajů potrubí SmVaK Ostrava a.s. oboustranně. 

m)   Křížení bude provedeno kolmo, max. pod úhlem 45 stupňů. Křížení nebude prováděno 
v místě napojení vodovodních přípojek na vodovodní řad, ve vzdálenosti menší než 1,5 
m od stávajících ovládacích armatur na vodovodním potrubí (šoupáků, hydrantů, 
domovních uzavíracích ventilů) a vodárenských a kanalizačních šachet.    

n)   V případě provádění protlaku bude přesná hloubka uložení stávajícího vodovodu, resp. 
kanalizace ověřena ručně kopanou sondou.  

o)   Před záhozem bude přizván oprávněný zástupce příslušného střediska ke kontrole místa 
křížení a místa zásahu do ochranného pásma SmVaK Ostrava a. s. Tato kontrola bude 
zaznamenána ve stavebním deníku. Bez této kontroly nesouhlasíme se zahájením 
záhozu. Bez písemného dokladu o provedené kontrole zástupcem SmVaK Ostrava a. s. 
nesouhlasíme  s udělením kolaudačního souhlasu.   

p)   Zemní práce do vzdálenosti 1 m od okraje potrubí budou prováděny ručním výkopem se 
zvýšenou opatrností tak, aby nedošlo k poškození zařízení SmVaK Ostrava a.s. 
V případě obnažení potrubí bude toto zabezpečeno před poškozením. 

q)   Při úpravě povrchu terénu v ochranném pásmu bude zachováno alespoň minimální krytí 
vodovodního, resp. kanalizačního potrubí v souladu s ČSN 73 6005. 

r)   Po dobu výstavby budou přístupny ovládací armatury vodovodní sítě (šoupátka, 
hydranty a ventily vodovodních přípojek).   

s)  V rozsahu ochranného pásma zařízení SmVaK Ostrava a.s. nebudou zřizovány skládky 
materiálu, zeminy apod. 

t)   Při souběhu s vodovodní, resp. kanalizační přípojkou je nutno dodržet odstupovou 
vzdálenost 0,9 m. Při kolizi s vodovodní přípojkou je nutno dodržet ČSN 75 5411 a ČSN 



Č.j. MEJA 15369/2017 str. 5 

 
73 6005.  Při kolizi s vodovodní přípojkou je nutno dodržet ČSN 75 5411 a ČSN 73 
6005. Při kolizi s kanalizační přípojkou je nutno dodržet ČSN 75 6101 a ČSN 73 6005.  

u)   V ochranném pásmu vodovodní, resp. kanalizační přípojky SmVaK Ostrava a.s. 
požaduje ruční výkop a zvýšenou opatrnost tak, aby nedošlo k poškození vodovodní, 
resp. kanalizační přípojky. V případě obnažení vodovodní, resp. kanalizační přípojky 
bude přípojka zabezpečena před poškozením. 

v)   SmVaK Ostrava a. s. požaduje účast na kontrolních dnech výše uvedené stavby 
kompetentních pracovníků SmVaK Ostrava a.s.   

w)   Případné poškození zařízení SmVaK Ostrava a.s. bude neprodleně oznámeno na 
dispečink SmVaK  Ostrava  a.s.  s nepřetržitou službou  (tel. č. : 800 292 300).   

10. Budou dodrženy podmínky z vyjádření Správy silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkové 
organizace, ze dne 11.5.2017  zn. 2/2017/11454/Koc: 

• Nadále zůstává v platnosti vyjádření Správy silnic Moravskoslezského kraje, 
příspěvkové organizace ze dne 1.9.2016  zn. 2/2016/20909/Koc. 

• Před zahájením prací na výstavbě chodníku a dešťové kanalizace, požádá stavebník 
zástupce Správy silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkové organizace o sepsání 
smlouvy o užití silnice pro zvláštní užívání silničního pozemku včetně protokolárního 
předání a převzetí pozemku a do doby majetkového vypořádání části pozemků formou 
darovací smlouvy, bude vztah k těmto pozemkům pod stavbou chodníku řešen 
samostatnou smlouvou o výpůjčce. 

• Po dokončení stavby stavebník předloží geometrické zaměření (geometrický plán) 
stavby chodníku (od obruby chodníku u silnice po soukromé pozemky, včetně sjezdů 
a odbočením na místní komunikace) a formou darovací smlouvy, bude provedeno 
majetkové vypořádání části pozemků zastavěných chodníkem. Geometrický plán bude 
předložen k odsouhlasení před schválením na Katastru nemovitosti v Třinci. 
O vyhotovení smlouvy bude požádán zástupce Správy silnic Moravskoslezského kraje, 
příspěvkové organizace. 

11. Budou dodrženy podmínky ze stanoviska Policie České republiky, Krajského ředitelství 
Moravskoslezského kraje, územního odboru Frýdek-Místek, dopravního inspektorátu Třinec 
ze dne 4.7.2017  č.j. KRPT- 94795-2/ČJ-2017-070208: 

• Dopravní značení musí být provedeno a umístěno v souladu se stávajícím dopravním 
značením dle platných zákonů, vyhlášek, technických předpisů a norem. 

• Před samotnou realizací stavby je nutno předložit příslušnému silničnímu správnímu 
úřadu (Městský úřad Jablunkov, odbor dopravy) návrh přechodné úpravy provozu na 
pozemních komunikacích, který vydá stanovení přechodné úpravy provozu na 
pozemních komunikacích. Silniční správní úřad návrh přechodné úpravy projedná 
s dopravním inspektorátem Třinec. 

12. Jelikož se má výše uvedená stavba realizovat také přímo na pozemku určeném k plnění 
funkcí lesa, to je na lesním pozemku parc. č. 3419/1 v  k. ú. Jablunkov, je třeba, aby 
žadatel pro tuto stavbu požádal MěÚ Jablunkov, odbor životního prostředí a zemědělství 
o dočasné odnětí příslušné části výše uvedeného pozemku určeného k plnění funkcí lesa 
nutné pro její realizaci, a to ještě před vydáním stavebního povolení pro tuto stavbu. Podle 
ustanovení § 16 odst. 1 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých 
zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších právních předpisů (dále jen „lesní zákon“) 
podává orgánu státní správy lesů žádost o odnětí ten, v jehož zájmu má k dočasnému 
odnětí dojít. 

13.  Dále je třeba, aby žadatel po zaměření dokončené stavby požádal MěÚ Jablunkov o trvalé 
omezení příslušné části pozemku určeného k plnění funkcí lesa přímo dotčené předmětnou 
stavbou. Podle ustanovení § 16 odst. 1 lesního zákona podává orgánu státní správy lesů 
žádost o omezení ten, v jehož zájmu má k omezení dojít. 

14. V souvislosti s realizací výše uvedené stavby bude prováděno odlesňování na předmětném 
pozemku určeném k plnění funkcí lesa, to je na lesním pozemku parc. č. 3419/1 v k.ú. 
Jablunkov, pouze v nezbytně nutném rozsahu, a teprve až po nabytí právní moci 
příslušného stavebního povolení pro předmětnou stavbu a až po vyznačení stromů 
určených k pokácení příslušným odborným lesním hospodářem. 

15. Po ukončení prací, ale ještě před uplynutím doby dočasného odnětí, je třeba provést na 
odňaté části předmětného pozemku určeného k plnění funkcí lesa úpravy tak, aby se tato 



Č.j. MEJA 15369/2017 str. 6 

 
část pozemku mohla bez dalších opatření zalesnit (mimo část pozemku, která bude trvale  
omezena) a provedené práce protokolárně předat vlastníkovi tohoto pozemku. 

16. S odpady, které vzniknou během stavby musí původci odpadů, tj. právnická osoba nebo 
fyzická osoba oprávněná k podnikání, při jejíchž podnikatelské činnosti vznikají odpady 
a dále také každý, při jehož činnosti vzniká odpad, nakládat a zbavovat se jich pouze 
způsobem stanoveným zákonem č.185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“) a vyhláškou č.383/2001 
Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„vyhláška“) a ostatními předpisy vydanými na ochranu životního prostředí, především: 
• dodržovat hierarchie způsobů nakládání s odpady: a) předcházení vzniku odpadů, b) 

příprava k opětovnému použití, c) recyklace odpadů, d) jiné využití odpadů, například 
energetické využití, e) odstranění odpadů; 

• odpady zařadit podle druhů a kategorií dle Katalogu odpadů tj. vyhlášky č. 93/2016 Sb., 
o  Katalogu odpadů, v platném znění, důsledně je třídit, zabezpečit je před nežádoucím 
únikem ohrožujícím životní prostředí a zajistit jejich přednostní využití, 

• ověřovat nebezpečné vlastnosti odpadů podle § 6 odst. 4 zákona o odpadech a nakládat 
s nimi podle jejich skutečných vlastností. 

17. Veškeré odpady budou předány pouze oprávněné osobě provozující schválené zařízení 
k využívání odpadů, sběru nebo výkupů odpadů, případně odstraňování odpadů, a to 
v souladu s provozním řádem tohoto zařízení. Každý je povinen zjistit, zda osoba, které 
předává odpady, je k jejich převzetí podle zákona o odpadech oprávněna. 

18. Původci odpadů jsou povinni vést průběžnou evidenci o odpadech a způsobech nakládání 
s odpady. 

19. V rámci zařízení staveniště bude zajištěn prostor a podmínky pro shromažďování 
jednotlivých druhů odpadů. 

20. S veškerými nebezpečnými odpady může původce odpadů nakládat pouze na základě  
souhlasu věcně a místně příslušného orgánu státní správy. 

21. Vykonávat kontrolu vlivů nakládání s odpady na zdraví lidí a životní prostředí v souladu se 
zvláštními právními předpisy. 

22. Původce odpadů je odpovědný za nakládání s odpady do doby jejich využití nebo 
odstranění, pokud toto zajišťuje sám jako oprávněná osoba, nebo do doby jejich převedení 
do vlastnictví osobě oprávněné k jejich převzetí. 

23. Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona o odpadech se tento zákon nevztahuje na nakládání 
s nekontaminovanou zeminou a jiným přírodním materiálem vytěženým během stavební 
činnosti, pokud je zajištěno, že materiál bude použit ve svém přirozeném stavu pro účely na 
místě, na kterém byl vytěžen. 

24. S přebytečnou zeminou, vzešlou z výkopku při provádění daného záměru, je-li odpadem dle 
§ 3 zákona o odpadech, která nemůže být využita ve svém přirozeném stavu v místě 
stavby, je nutno nakládat jako s odpadem dle zákona o odpadech a v souladu s vyhláškou 
č. 294/2005 Sb., o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu 
terénu.    

25. Podle zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů: 
• Vzhledem k tomu, že v případě realizace stavby dojde k zásahu do tělesa pozemní 

komunikace, bude se jednat o zvláštní užívání silnice a silničního pomocného pozemku 
pro realizaci chodníku. Z daného důvodu je třeba v dané věci vydat povolení příslušného 
silničního správního úřadu vydaného s předchozím souhlasem vlastníka dotčené 
pozemní komunikace, a jelikož zvláštní užívání ovlivní bezpečnost nebo plynulost 
silničního provozu, také s předchozím souhlasem příslušného orgánu Policie. 
Příslušným silničním správním úřadem je MěÚ Jablunkov, odbor dopravy. Příslušný 
silniční správní úřad MěÚ Jablunkov, odbor dopravy na základě žádosti vydá rozhodnutí 
o povolení ke zvláštnímu užívání pozemní komunikace, dle § 25 odst. 6 písm. c) bod 3. 
zákona o pozemních komunikacích pro provádění stavebních prací na silničním 
pozemku. V případě užití přechodného dopravního značení je nutno požádat zdejší 
odbor dopravy o vydání stanovení přechodného dopravního značení. Stanovení vydá 
zdejší odbor dopravy po předchozím písemném vyjádření příslušného orgánu policie, 
dle § 77 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách 
některých zákonů. 



Č.j. MEJA 15369/2017 str. 7 

 
• V případě umístění nového dopravního značení a jeho změny bude vydáno před 

stavebním povolením dané stavby stanovení místní úpravy provozu na pozemních 
komunikacích, dle ustanovení § 77 odst. 1 písm. c) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu 
na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů. Provedení dopravního 
značení dle stanovení místní úpravy bude zkontrolováno při kolaudaci stavby. Místní 
a přechodnou úpravu provozu na pozemních komunikacích stanoví příslušný správní 
orgán opatřením obecné povahy, jde-li o světelné signály, příkazové a zákazové 
dopravní značky, dopravní značky upravující přednost a dodatkové tabulky k nim nebo 
jiné dopravní značky ukládající účastníku silničního provozu povinnosti odchylné od 
obecné úpravy provozu na pozemních komunikacích. Opatření obecné povahy nebo 
jeho návrh zveřejní příslušný správní orgán na úředních deskách obecních úřadů 
v obcích, jejichž správních obvodů se opatření obecné povahy týká, jen vztahuje-li se 
stanovení místní nebo přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích 
k provozu v zastavěném území dotčené obce nebo může-li stanovením místní nebo 
přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích dojít ke zvýšení hustoty 
provozu v zastavěném území dotčené obce. Jde-li o stanovení přechodné úpravy 
provozu na pozemních komunikacích, nedoručuje příslušný správní úřad návrh opatření 
obecné povahy a nevyzývá dotčené osoby k podávání připomínek nebo námitek; 
opatření obecné povahy nabývá účinnosti pátým dnem po vyvěšení. 

26. Budou dodrženy podmínky ze stanoviska pro stavební povolení Lesů České republiky, s. p., 
Správy toků – oblast povodí Odry ve Frýdku – Místku ze dne 31.5.2017  č.j. 
LČR951/002083/2017:  

• Průtočný profil koryta toku zůstane v průběhu oprav zachován. V průběhu rekonstrukce 
nesmí dojít ke snížení kapacity průtoku v korytě toku.  

• Veškerý materiál napadaný do koryta vodního toku v souvislosti se stavbou bude ihned 
bezezbytku odstraněn. 

• Před zahájením stavby bude správci toku oznámen kontakt na technický dozor 
stavebníka.  

• Správce toků bude přizván k přejímce dokončeného díla. Po dokončení prací budou 
dotčené pozemky uvedeny do původního stavu.  

27. Při provádění stavby bude dodržena vyhláška č. 398/2009 Sb. o obecných technických 
požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. 

28. Zhotovitel stavby povede stavební deník. 
29. Dešťová kanalizace z pozemků parc. č. 177/1, 165/1 a z rodinného domu č.p. 88 na 

pozemku st. p. 190 vše v katastrálním území Písečná  u Jablunkova bude zaústěna, na 
základě písemného souhlasu obce Písečná ze dne 22.9.2017, do nově budovaného 
stavebního objektu  SO - 301 Dešťová kanalizace. 

30.  Stavba bude dokončena ve lhůtě do 31. prosince 2018. 
31. Stavba bude polohopisně a výškopisně zaměřena v souřadnicovém systému JTSK 

v souřadnicích x, y, z k pevným bodům tak, aby byly použitelné pro tvorbu grafické 
databáze. 

32. Před zahájením stavby bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn štítek 
„Stavba povolena“, který obdrží stavebník, jakmile toto rozhodnutí nabude právní moci. 
Štítek musí být chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly 
čitelné a ponechán na místě do kolaudace stavby. 

33.  Stavba může být užívána až na základě kolaudačního souhlasu (§122 stavebního zákona). 
Žádost o vydání kolaudačního souhlasu podá stavebník písemně u speciálního stavebního 
úřadu. Pro vydání kolaudačního souhlasu stavebník opatří závazná stanoviska dotčených 
orgánů k užívání stavby a geometrický plán. Speciální stavební úřad do 15 dnů ode dne 
doručení žádosti stavebníka stanoví termín provedení závěrečné kontrolní prohlídky stavby. 

 
Účastníkem řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), je Obec Písečná, Písečná 42, 739 91 Jablunkov, 
zastoupena starostou obce Bc. Davidem Ćmielem, IČ: 70632430, kterou na základě plné moci 
zastupuje Ing. Ida Macháčková, se sídlem Kašparova 1395, 700 30 Ostrava, IČ: 64638162.   

 



Č.j. MEJA 15369/2017 str. 8 

 
Odůvodnění: 

Dne 3.7.2017 podal stavebník žádost o vydání stavebního povolení na výše uvedenou stavbu, 
uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. Územní rozhodnutí o umístění stavby bylo 
vydáno dne 3.5.2017 pod č.j. ÚPSŘ/2745/2016/Ka, č.j. MEJA 6349/2017 (právní moc dne 
3.6.2017). 

Speciální stavební úřad oznámil veřejnou vyhláškou zahájení stavebního řízení známým 
účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Současně podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního 
zákona upustil od ohledání na místě a ústního jednání, protože mu poměry staveniště byly 
dobře známy a žádost poskytovala dostatečné podklady pro posouzení stavby, a stanovil, že ve 
lhůtě do 19.9.2017 mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá 
stanoviska.  

Žádost byla doložena těmito stanovisky, souhlasy, vyjádření  a doklady: 
- plnou  mocí  k  zastupování pro Ing. Idu Macháčkovou, se sídlem Kašparova 1395/8, 

700 30 Ostrava, IČ: 64638162, 
- územním rozhodnutím o umístění stavby ze dne 3.5.2017 pod č.j. ÚPSŘ/2745/2016/Ka, 

č.j. MEJA 6349/2017 (právní moc dne 3.6.2017), 
- souhlasem č. 36/2017 Městského úřadu Jablunkov, odboru územního plánování 

a stavebního řádu ze dne 20.10.2017  č.j. MEJA 16219/2017, 
- vyjádřením Správy silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkové organizace, ze dne 

11.5.2017  zn. 2/2017/11454/Koc, 
- závazným stanoviskem HZS Moravskoslezského kraje, územního odboru Frýdek – 

Místek ze dne 11.5.2017  zn.: HSOS-5129-2/2017, 
- sdělením KHS Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě ze dne 18.5.2017 zn.: S-

KHSMS 21748/2017/FM/HOK, 
- stanoviskem Policie České republiky, Krajského ředitelství Moravskoslezského kraje, 

územního odboru Frýdek-Místek, dopravního inspektorátu Třinec ze dne 4.7.2017  č.j. 
KRPT- 94795-2/ČJ-2017-070208, 

- koordinovaným závazným stanoviskem MěÚ Jablunkov, odboru ŽP a zemědělství ze 
dne 26.5.2017  č.j. MEJA  8173/2017, 

- rozhodnutím MěÚ Jablunkov, odboru ŽP a zemědělství ze dne 23.10.2017  č.j. MEJA  
16265/2017,  SPI 2311/2017/ŽP, 

- stanoviskem správce povodí a správce vodního toku – Povodí Odry, s. p. ze dne 
4.5.2017  zn.: 06344/9232/831.10/2017, 

- stanoviskem pro stavební povolení Lesů České republiky, s. p., Správy toků – oblast 
povodí Odry ve Frýdku – Místku ze dne 31.5.2017  č.j. LČR951/002083/2017,  

- souhlasem ze dne 15.5.2017 zn.: 1092688773 s projektovou dokumentací a umístěním 
stavby v ochranném pásmu společnosti ČEZ Distribuce, a.s., 

- stanoviskem Severomoravských vodovodů a kanalizací Ostrava a.s. ze dne 17.5.2017 
zn.: 9773/V010732/2017/JA, 

- vyjádřením o existenci sítě elektronických komunikací společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura, a.s. ze dne 18.5.2016 č.j.: 613461/16, 

- souhlasem společnosti Česká telekomunikační infrastruktura, a.s. ze dne 18.3.2016  zn.: 
187/16dm, 

- stanoviskem o existenci plynárenského zařízení RWE Distribuční služby, s.r.o. ze dne 
18.5.2016 zn.: 5001310067, 

- stanoviskem k projektové dokumentaci pro územní řízení a stavební povolení NIPI, 
BEZBARIÉROVÉ PROSTŘEDÍ, o.p.s.  ze dne  12.5.2017  zn. 053170064, 

- dokumentací pro stavební povolení (zpracovanou Ing. Idou Macháčkovou, 
autorizovaným inženýrem pro dopravní stavby, ČKAIT - 1102714), 

- smlouvou o právu provést stavbu č. FM/43/r/2017/Koc, 
- smlouvou o nájmu č. 58-3-951/17/NS a smlouvou o smlouvě budoucí o zřízení 

služebnosti č. 59-3-951/17/VB, 
- smlouvami o právu provést stavbu na cizím pozemku. 

     



Č.j. MEJA 15369/2017 str. 9 

 
Okruh účastníků řízení byl stanoven podle § 109 stavebního zákona, ze kterého vyplývá, že 
účastníkem stavebního řízení je stavebník a dále osoba, která je vlastníkem pozemku, na 
kterém má být stavba prováděna, není-li stavebníkem, dále vlastník stavby na pozemku, na 
kterém má být stavba prováděna, a ten, kdo má k tomuto pozemku nebo stavbě právo 
odpovídající věcnému břemenu, mohou-li být jejich práva navrhovanou stavbou přímo dotčena, 
dále vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm, může-li být jeho vlastnické právo 
navrhovanou stavbou přímo dotčeno a ten, kdo má k sousednímu pozemku právo odpovídající 
věcnému břemenu, může-li být toto právo navrhovanou stavbou přímo dotčeno. Správní orgán 
je povinen podle ustanovení § 69 odst. 2 správního řádu v písemném vyhotovení rozhodnutí 
označit všechny účastníky řízení. Stavební úřad uvádí, že v daném případě jsou účastníky 
řízení: Obec Písečná zastoupena Ing. Idou Macháčkovou, Město Jablunkov, Jan Sikora, 
Ladislav Bojko, Jana Bojková, Ján Paraska, Kristina Parasková, Helena Szoloná, Ludmila 
Jochymková, Jiřina Mitręgová, Ivan Szolony, Kateřina Ćmielová, Mgr. Jana Sikorová, Anna 
Macháčová, Martin Niedoba, Monika Turková, Iveta Jurczoková, David Niedoba, Renata 
Mazurová, Marie Sikorová, Teresie Bubová, Martin Roženek, Ing. Witold Hlawiczka, Ing. Anna 
Hlawiczka, Jan Cieslar, Jan Byrtus, Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková 
organizace, František Lubojacki, Michal Labaj, Denisa Labajová, Stanislav Mydlo, Danuše 
Mitręgová, Jan Mitręga, Helena Ligocká, Hana Kováčová, Věra Kendziurová, Lesy České 
republiky, s.p., Cano Georgij Petrov, Marie Klusová, Tadeáš Byrtus, Agata Juříčková, Miroslav 
Wolny, Ludmila Wolná, Marek Pilch, Ing. Václav Polok, Antonín Kurek, Jan Sikora, Josef Kufa, 
Halina Bojková, Bohuslav Szolony, ČEZ Distribuce, a. s., Česká spořitelna, a.s., UniCredit Bank 
Czech Republic and Slovakia, a.s., Jan Byrtus, Ing. Marie Byrtusová, Ing. Miloš Smyček, 
Kristýna Smyčková, Jarmila Uhrinčaťová, Ing. Josef Wojtyla, Miroslav Wolny, Raiffeisenbank 
a.s., Helena Kufová, Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s., Povodí Odry, státní podnik, Stanislav Karch, Komerční 
banka, a.s.  a  vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm, může-li být jeho vlastnické 
právo prováděním stavby přímo dotčeno a ten, kdo má k sousednímu pozemku právo 
odpovídající věcnému břemenu, může-li být toto právo prováděním stavby přímo dotčeno, tj. 
sousední pozemky parc. č.: 1069, 817, 739/1, 739/2, 725, 1082, 1081, 635/2, 687, 1086/2, 588, 
550, st. 224, 543, 644/20, 644/34, 1090, 456/3, 1091/4, 1093/20, 429/1, 1430, 1431/2, 1423/2, 
1405, 1402/3, 1402/2, 1400/1, 423/2, 420/2, st. 221, 416/2, 302/1, 308/5, 149/1, st. 134/1, 
160/1, st. 1, 1502, 164/2, 164/1, 162/1, 419/2, 1101/2, 417/1, 1112/36, 1112/34 a 416/1 
v katastrálním území Písečná u Jablunkova a sousední pozemky parc. č. 3387, 3408/1, 3409, 
3411, 3413/1, 3413/11, 3413/6, 3415, 3416, 3417 v katastrálním území Jablunkov. 
 
Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 
Účastník stavebního řízení Ing. Václav Polok, bytem ul. 1. máje č.p. 278, Skřečoň, 735 31 
Bohumín 3, jako vlastník sousedních pozemků parc. č. 177/1, 165/1 a  rodinného domu č.p. 88 
na pozemku st. p. 190, uplatnil dne 18.9.2017  námitky a připomínky ve věci zaústění odvodu 
dešťové kanalizace z pozemků parc. č. 177/1, 165/1 a  rodinného domu č.p. 88 na pozemku st. 
p. 190  vše v katastrálním území Písečná  u Jablunkova. Vzhledem k tomu, že potrubní svod 
z výše uvedených nemovitostí je doposud ukončen na okraji pozemku parc. č. 165/1 v k. ú. 
Písečná u Jablunkova a je zvýšeně zaústěn do stávající strouhy a je viditelně označen, žádá 
tímto o možnost napojení do nově budované kanalizační stoky, přičemž současně upozorňuje 
na toto zaústění z titulu zamezení případného poškození v rámci výkopových stavebních prací 
k přípravě uložení kanalizační stoky. 
I když se jednalo o námitku, která měla být uplatněna v územním řízení, speciální stavební úřad 
se touto námitkou zabýval a po projednání s obcí Písečnou, která souhlasila s navrhovaným 
řešením Ing. Václava Poloka, této námitce vyhověl ve výrokové části stavebního povolení, 
v bodě č. 29.  
Ve stavebním řízení speciální stavební úřad přezkoumal předloženou žádost o stavební 
povolení z hledisek uvedených v § 16 zákona o pozemních komunikacích, § 111 stavebního 
zákona a ustanovení vyhlášky č. 104/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů, kterou se provádí 
zákon o pozemních komunikacích a vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na 
stavby a projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány. V řízení bylo ověřeno, že 
projektová dokumentace splňuje obecné technické požadavky na výstavbu a plně respektuje 
vyhlášku č. 398/2009 Sb., kterou se stanoví obecné technické požadavky zabezpečující užívání 
staveb osobami s omezenou schopností pohybu a orientace. Řízení dále prokázalo, že při 



Č.j. MEJA 15369/2017 str. 10 

 
dodržení projektu stavby, ověřeného ve stavebním řízení, nebudou uskutečněním stavby 
ohroženy veřejné zájmy, ani nepřiměřeně omezena nebo ohrožena práva a oprávněné zájmy 
účastníků řízení. 

Speciální stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených 
orgánů vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 
Dle územního plánu obce Písečná se stavba nachází v území urbanizovaném, ploše UD – 
urbanizovaná – zóna dopravy. V části druhé obecně závazné vyhlášky, kterou se stanoví 
závazná část územního plánu obce Písečná je v zóně UD využití přípustné – silniční těleso 
a zařízení silniční dopravy, parkování a odstavování osobních a nákladních automobilů, 
zařízení údržby, nezbytná technická vybavenost, ochranná zeleň.  
Dle územního plánu obce Písečná se stavba nachází v území urbanizovaném ploše UBI – 
urbanizovaná – zóna bydlení (individuálního v rodinný domech). V části druhé obecně závazné 
vyhlášky, kterou se stanoví závazná část územního plánu obce Písečná je v zóně UBI využití 
přípustné – rodinné domy, doplňkové stavby k rodinným domům, zřizování zahrad, oplocování 
pozemků, výstavba drobných účelových staveb na samostatných pozemcích dosud 
nezastavěných rodinnými domy, místní komunikace vozidlové, cyklistické, pěší a sjezdy z nich, 
odstavné plochy pro motorová vozidla bydlících a dopravní obsluhy, inženýrské sítě 
technického vybavení území, odvodňovací systémy, veřejné osvětlení a další.  
Z výše uvedeného vyplývá, že stavba je v souladu s Územním plánem obce Písečná, 
schváleným Obecně závaznou vyhláškou č. 1/2006  usnesením zastupitelstva obce Písečná 
dne 28.12.2006 a Změnou č. 1 územního plánu obce Písečná, vydanou formou Opatření 
obecné povahy č. 1/2008 usnesením zastupitelstva obce Písečná dne 20.10.2008, účinnost 
dnem 5.11.2008 a je  v souladu s cíli a záměry územního plánování. 
Zásady územního rozvoje Moravskoslezského kraje byly vydány Zastupitelstvem 
Moravskoslezského kraje dne 22.12.2010 usnesením č. 16/1426 a účinnosti nabyly dne 
4.2.2011. Záměr není v kolizi s uvedenými dokumenty. 
Dle § 36 odst. 3 správního řádu byla účastníkům řízení před vydáním rozhodnutí ve věci dána 
možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí, a to v termínu od 20.9.2017 do 22.9.2017. 
Účastníci řízení této možnosti nevyužili. 
Speciální stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení 
právních předpisů ve výroku uvedených. Speciální stavební úřad v průběhu řízení neshledal 
důvody, které by bránily povolení stavby. 
 
 
 
Poučení účastníků: 
 
Proti tomuto rozhodnutí mohou účastníci řízení podat odvolání ke Krajskému úřadu 
Moravskoslezského kraje v Ostravě, odboru dopravy a chytrého regionu, podáním učiněným 
u zdejšího speciálního stavebního úřadu. Odvolací lhůta činí 15 dnů ode dne oznámení 
rozhodnutí. 
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout 
výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti 
odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
Speciální stavební úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno 
vyhotovení ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené 
stavbě. Další vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není 
stavebníkem.  
 
 
 
 
 
 



Č.j. MEJA 15369/2017 str. 11 

 
Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení 
pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 
 
 
 
„otisk úředního razítka“ 
 
Ing. Renata Niedobová  v. r.  
vedoucí odboru územního plánování 
a stavebního řádu 
 
Za správnost vyhotovení  
Bc. Kristina Janiczková 
 

 

 

 

Příloha pro stavebníka: 

ověřená projektová dokumentace stavby a štítek "Stavba povolena" budou předány po nabytí 
právní moci tohoto rozhodnutí 
 
 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 1 
písm. f) ve výši 10000 Kč byl zaplacen dne 19.10.2017. 
 
 
 
 
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno na úřední desce po dobu 15 dnů. (Dnem vyvěšení je den 
vyvěšení na úřední desce Městského úřadu Jablunkov.) Rozhodnutí musí být zveřejněno též 
způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
 
 
Vyvěšeno dne: ........................              Sejmuto dne: ……………….. 
 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí a jeho zveřejnění 
umožňující dálkový přístup. 
 

 
Jednotlivě obdrží: 
účastníci (dodejky) 
Obec Písečná, IDDS: a4ybz4h 
 sídlo: Písečná č.p. 42, 739 91  Jablunkov 
na základě plné moci zastoupena: Ing. Idou Macháčkovou, Kašparova č.p. 1395/8, Hrabůvka, 
700 30  Ostrava 30 
 
 
 
 
 



Č.j. MEJA 15369/2017 str. 12 

 
Účastníci řízení veřejnou vyhláškou: 
Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, IDDS: jytk8nr 
 sídlo: Úprkova č.p. 795/1, Přívoz, 702 00  Ostrava 2 
Město Jablunkov, Dukelská 144, 739 91 Jablunkov 
Obec Písečná, Písečná 42, 739 91 Jablunkov 
Jan Sikora, Písečná č.p. 210, 739 91  Jablunkov 
Ladislav Bojko, Písečná č.p. 76, 739 91  Jablunkov 
Jana Bojková, Písečná č.p. 76, 739 91  Jablunkov 
Ján Paraska, Písečná č.p. 19, 739 91  Jablunkov 
Kristina Parasková, Budovatelská č.p. 187, Záblatí, 735 52  Bohumín 4 
Helena Szoloná, Písečná č.p. 27, 739 91  Jablunkov 
Ludmila Jochymková, Bělá č.p. 1060, 739 91  Jablunkov 
Jiřina Mitręgová, Hrádek č.p. 123, 739 97  Hrádek nad Olší 
Ivan Szolony, Písečná č.p. 27, 739 91  Jablunkov 
Kateřina Ćmielová, Jablunkov č.p. 563, 739 91  Jablunkov 
Mgr. Jana Sikorová, Písečná č.p. 118, 739 91  Jablunkov 
Anna Macháčová, Drážné č.p. 876, 742 66  Štramberk 
Martin Niedoba, Mosty u Jablunkova č.p. 574, 739 98  Mosty u Jablunkova 
Monika Turková, Mosty u Jablunkova č.p. 574, 739 98  Mosty u Jablunkova 
Iveta Jurczoková, Oldřichovická č.p. 38, Lyžbice, 739 61  Třinec 1 
David Niedoba, Jablunkov č.p. 661, 739 91  Jablunkov 
Renata Mazurová, Návsí č.p. 238, 739 92  Návsí 
Marie Sikorová, Písek č.p. 16, 739 84  Písek u Jablunkova 
Teresie Bubová, Leoše Janáčka č.p. 764/12, 737 01  Český Těšín 1 
Martin Roženek, Písečná č.p. 228, 739 91  Jablunkov 
Ing. Witold Hlawiczka, Písečná č.p. 193, 739 91  Jablunkov 
Ing. Anna Hlawiczka, Písečná č.p. 193, 739 91  Jablunkov 
Jan Cieslar, Písečná č.p. 235, 739 91  Jablunkov 
Jan Byrtus, Písečná č.p. 208, 739 91  Jablunkov 
František Lubojacki, Písečná č.p. 39, 739 91  Jablunkov 
Michal Labaj, Čs. armády č.p. 68, 739 91  Jablunkov 
Denisa Labajová, Čs. armády č.p. 68, 739 91  Jablunkov 
Stanislav Mydlo, Písečná č.p. 94, 739 91  Jablunkov 
Danuše Mitręgová, Písečná č.p. 179, 739 91  Jablunkov 
Jan Mitręga, Písečná č.p. 179, 739 91  Jablunkov 
Helena Ligocká, Písečná č.p. 178, 739 91  Jablunkov 
Hana Kováčová, Pod Zvonek č.p. 1776/24, 737 01  Český Těšín 1 
Věra Kendziurová, Písečná č.p. 146, 739 91  Jablunkov 
Cano Georgij Petrov, Oldřichovice č.p. 147, 739 61  Třinec 1 
Marie Klusová, Písečná č.p. 145, 739 91  Jablunkov 
Tadeáš Byrtus, Písečná č.p. 145, 739 91  Jablunkov 
Agata Juříčková, Písečná č.p. 144, 739 91  Jablunkov 
Miroslav Wolny, Písečná č.p. 50, 739 91  Jablunkov 
Ludmila Wolná, Písečná č.p. 50, 739 91  Jablunkov 
Marek Pilch, Písečná č.p. 81, 739 91  Jablunkov 
Ing. Václav Polok, IDDS: s4phdr9 
 trvalý pobyt: 1. máje č.p. 278, Skřečoň, 735 31  Bohumín 3 
Antonín Kurek, Mosty u Jablunkova č.p. 163, 739 98  Mosty u Jablunkova 
Jan Sikora, Písečná č.p. 57, 739 91  Jablunkov 
Josef Kufa, Písečná č.p. 79, 739 91  Jablunkov 
Halina Bojková, Písečná č.p. 174, 739 91  Jablunkov 
Město Jablunkov, Dukelská č.p. 144, 739 91  Jablunkov 
Bohuslav Szolony, Jablunkov č.p. 330, 739 91  Jablunkov 
Jan Byrtus, trvalý pobyt: Písečná č.p. 232, 739 91  Jablunkov 
Ing. Marie Byrtusová, trvalý pobyt: Písečná č.p. 232, 739 91  Jablunkov 
Ing. Miloš Smyček, Mosty u Jablunkova č.p. 68, 739 98  Mosty u Jablunkova 
Kristýna Smyčková, Mosty u Jablunkova č.p. 900, 739 98  Mosty u Jablunkova 
Jarmila Uhrinčaťová, Dlouhá č.p. 775, 739 92  Návsí 



Č.j. MEJA 15369/2017 str. 13 

 
Ing. Josef Wojtyla, Mosty u Jablunkova č.p. 990, 739 98  Mosty u Jablunkova 
Miroslav Wolny, Písečná č.p. 50, 739 91  Jablunkov 
Helena Kufová, Písečná č.p. 79, 739 91  Jablunkov 
Stanislav Karch, Písečná č.p. 174, 739 91  Jablunkov 
Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn 
 sídlo: Přemyslova č.p. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08  Hradec Králové 8 
Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., IDDS: 4xff9pv 
 sídlo: 28. října č.p. 1235/169, Mariánské Hory, 709 00  Ostrava 9 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Olšanská č.p. 2681/6, 130 00  Praha 3-Žižkov 
Povodí Odry, státní podnik, IDDS: wwit8gq 
 sídlo: Varenská č.p. 3101/49, Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava 2 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
 sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 
Raiffeisenbank a.s., IDDS: skzfs6u 
 sídlo: Hvězdova č.p. 1716/2b, 140 00  Praha 4-Nusle 
Česká spořitelna, a.s., IDDS: wx6dkif 
 sídlo: Olbrachtova č.p. 1929/62, 140 00  Praha 4-Krč 
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., IDDS: pmigtdu 
 sídlo: Želetavská č.p. 1525/1, 140 00  Praha 4-Michle 
Komerční banka, a.s., IDDS: 4ktes4w 
 sídlo: Na příkopě č.p. 969/33, 110 00  Praha 1-Staré Město 
 
Účastníci řízení podle § 109 písm. e) a f) stavebního zákona (doručení veřejnou vyhláškou) 
vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm, může-li být jeho vlastnické právo 
prováděním stavby přímo dotčeno a ten, kdo má k sousednímu pozemku právo odpovídající 
věcnému břemenu, může-li být toto právo prováděním stavby přímo dotčeno, tj. sousední 
pozemky parc. č.: 1069, 817, 739/1, 739/2, 725, 1082, 1081, 635/2, 687, 1086/2, 588, 550, st. 
224, 543, 644/20, 644/34, 1090, 456/3, 1091/4, 1093/20, 429/1, 1430, 1431/2, 1423/2, 1405, 
1402/3, 1402/2, 1400/1, 423/2, 420/2, st. 221, 416/2, 302/1, 308/5, 149/1, st. 134/1, 160/1, st. 1, 
1502, 164/2, 164/1, 162/1, 419/2, 1101/2, 417/1, 1112/36, 1112/34 a 416/1 v katastrálním 
území Písečná u Jablunkova a sousední pozemky parc. č. 3387, 3408/1, 3409, 3411, 3413/1,  
3413/11, 3413/6, 3415, 3416, 3417 v katastrálním území Jablunkov.   
 
 
Dotčené orgány: 
Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje, IDDS: n5hai7v 
 sídlo: 30. dubna č.p. 1682/24, Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava 2 
HZS Moravskoslezského kraje, IDDS: spdaive 
 sídlo: Pavlíkova č.p. 2264, 738 02  Frýdek-Místek 12 
MěÚ Jablunkov odbor ŽPaZ - vodoprávní úřad, Dukelská č.p. 144, 739 91  Jablunkov 
MěÚ Jablunkov odbor ŽPaZ – orgán ochrany lesa, Dukelská č.p. 144, 739 91  Jablunkov 
MěÚ Jablunkov odbor ŽPaZ – orgán ochrany ZPF, Dukelská č.p. 144, 739 91  Jablunkov 
MěÚ Jablunkov, odbor dopravy, Dukelská č.p. 144, 739 91  Jablunkov 
 
 
Na vědomí: 
MěÚ Jablunkov, odbor vnitra a živnostenského úřadu - se žádostí o vyvěšení rozhodnutí 
Obecní úřad Písečná - se žádostí o vyvěšení rozhodnutí na úřední desku 
 
 

 


		2017-10-24T11:02:32+0200
	oprávněná úřední osoba




